Wir heissen Sie herzlich Willkommen
und freuen uns Sie heute kulinarisch verwéhnen zu diirfen.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen und
gemiitlichen Aufenthalt und guten Appetit

Fam. Dieter & Silvia Wildhaber mit Personal



Beryﬁeim s ?‘rﬁﬁﬁiyywrﬁ%rmy

BOBBBOBBROBRROEHP

St uppe X Vorypeb'e
Frische Sﬁarye[cmmamppe Fr. 9.80

... eine italienische Lichelei, ..
Runter Salat aus \S’pmyeﬁa, Tomaten, Mozzarella und Oliven
liehevoll mit Olivenél und Balsamico mariniert Fr. 14.50

.. .eine kleine Romanze. ..
Eiim Tdﬁfcﬁen
mit Triffel-Zesten und Landrauchschinken verfeinert Fr. 14,50

Waupfjﬁ?@e

Der Klassiker - ﬂm'ine S/)myeﬁo mit Sauce Hollandunise Fr.22.50
kleine Portion  Fr. 17.50

Loandrauchschinken & Sparyeﬁv

Loandrauchschinken

mit grinen \S’pmyeﬁv & Sauce Hollandaise Fr.24.50
kleine Portion Fr.19.50

.. ein bunter ?rﬁﬁé‘njyenmy. ..
jm'ine Spmyeﬁq mit Sauce Hollandanise
dazu eine Auswahl an verschiedenen Gemiisen & Pommes soufflées Fr.26.00



Dsabelle’s Poulethruststreifen im Krduterbutter sautiort

dozu Pommes soufflées, griine \S’pmyeﬁa & Sauce Hollandnise Fr.32.00
Nualls wiz 5 ar Chef giird fidt
Nudeln, Crevetten, Sﬁmye/n, ﬁapmﬁa und mit Rahm ueiﬂfeinerf Fr.32.00

... ein kuliarischer Leckerbissen. . ..
Lachstranche ( No;ﬂweﬂen, asc) ﬂeémfen und mit Krduterbutter m/apiem‘
dnzu Pommes soufflées, griine \S’pﬂiyeﬁa & Sauce Hollandnise Fr.38.00

... fiir Kotelett - Lichhaber. ..
Rauernkotelett mit Sehwarte und Krduterbutfer
dnzu Pommes soufflées, grime Spmyeﬂa & Sauce Hollandnise Fr.33.50

V. €N ﬂe_vcﬁmacéé'cﬁer Wéﬁenf/uﬂ. .
7<ﬂ/éj'- 007'&/0715[%! reich ﬂeﬂ?//f mit Schinken und Kse
dazu Pommes soufflées, grime \S’pﬂiyeﬁa & Sauce Hollandnise Fr. 39.00

... eine sinnliche Verﬁ?ﬁrunj .
Kalbsschnitzel an ][einer Morchelrahmsauce
dazu Pommes soufflées, griime Spmyeﬁfi & Sauce Hollandaise Fr..41.50

Desrert
....Ewiﬂiﬂidéi....
Birnen - Sorhet mit Prosecco Fr. 9.50
kleine Portion Fr. 7.50




Salate

Blattsalat *
gemischter Salat *

Bduerinnensalat *
Blattsalat mit sautierten Croutons und Speck

grosser Salatteller mit Ei *

Wurstsalat

Wurst-Kdsesalat

Thonsalat

einfach

garniert *

einfach

garniert *

garniert *

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

7.80

.80

13.50

18.00

12.00
18.00

13.00
149.00

18.00

*zu den Salaten servieren wir lhnen franzosische und italienische Salatsauce separat

Suppen

Bouillon natur
Bouillon mit Ei
Hausgemachte Gerstensuppe

Tagessuppe

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

©6.00

8.00

.00

7.20



Tellergerichte

Panierte Schweinsschnitzel

Pommes Frites und Gemdiise Fr.
kleine Portion Fr.

Schweinsschnitzel an Champignonrahmsauce

Butternudeln und Gemiise Fr.
kleine Portion Fr.

Pouletbrust-Schnitzel an feiner Cognagrahmsauce

Pommes frites und Gemdiise Fr.
kleine Portion Fr.

“ Vegi-Teller ” Gemiiseschnitzel

Nudeln und Gemiise Fr.
kleine Portion Fv.

Schweins—Steak mit Krduterbutter

Pommes frites und Gemdiise Fr.

Schweins Cordon-bleu reich gefiillt mit Vorderschinken und Kdse

Rostikroketten und Gemdiise Fr.

Schweins Steak ,,Hausart mit Kdse iberbacken

Pommes frites und Gemdiise Fr.

26.00
21.00

28.50
23.50

28.50
23.50

26.00
21.00

29.00

32.50

32.00



Kalbsschnitzel mit Kriuterbutter
Pommes frites und Gemdiise Fr. 36.00
kleine Portion Fr. 31.00

Rinds-Entrecote “ Madagaskar *’ griine Pfefferrahmsauce

Rostikroketten und Gemdiise Fr. 41.00
Fitnessteller
Pouletbrust nature Fr. 26.00
Schweinsschnitzel nature Fr. 25.50
kleine Portion Fr. 20.50
panierte Schweinsschnitzel Fr. 26.00
kleine Portion Fr. 21.00
Schweins — Steak Fr. 249.00
Egli - Fischknusperli mit Tartarsauce Fr. 28.50
kleine Portion Fr. 23.50

dazu servieren wir lhnen einen reichhaltigen Salatteller mit

franzosischer & italienischer Salatsauce

alle Preise inkl. MwSt.



Kinder-Karte

Kindersalat

Griner Salat und Rieblisalat

Portion Pommes Frites
Y2 Portion

Tarzan

2 Wienerll & Pommes Frites

Hercules
4 Chicken — Nuggets & Pommes Frites

Nemo
Fisch —Knusperli mit Mayo

Pommes Frites

Micky

Schweins-Schnitzel an Champignonrahmsauce

Teigwaren

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

5.50

.00
7.00

13.00

14.00

14.00

14.50



Fleischdeklaration

Schwein & Gefliigel (Pouletbrust) = CH
Chicken-Nuggets = CH, BRA
Kalb & Rind = CH

Fisch = CH, D, KZ

Nach Méglichkeit kaufen wir das Fleisch von tiergerechten, einheimischen Ziichtereien.

Brotdeklaration
Brot & Backwaren = CH

Vegetarisch

Wir bieten auch einige vegetarische, jedoch keine veganen Speisen an.

Allergene

Wir geben lhnen gerne detaillierte Informationen tiber magliche Allergene.

Unsere Offnungszeiten

Montag, Donnerstag, Freitag, Samstag & Sonntag 8.00 Uhr - 23.00 Uhr
Dienstag & Mittwoch Ruhetage

warme Kiiche von 11.30 Uhr - 13.30 Uhr und von 17.30 Uhr - 20.30 Uhr

Betriebsferien
Montag 26.Mai 2025 bis und mit Freitag 20.Juni 2025.

Gutschein - Immer eine gute ldee
Sie méchten den Liebsten zuhause, Freunden, Bekannten oder Verwandten
eine Freude bereiten?

» Dann sind unsere Gutscheine genau das richtige.

Wir stellen lhnen den Gutschein gerne direkt vor Ovt aus oder Sie konnen ihn
telefonisch sowie auch per Mail bestellen.


mailto:info@hotelbergheim.ch

