

Wir heissen Sie herzlich Willkommen und freuen uns Sie heute kulinarisch verwöhnen zu dürfen.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen und gemütlichen Aufenthalt und guten Appetit

Fam. Dieter & Silvia Wildhaber mit Personal



# 



## Suppe & Vorspeise

Frische Spargelcremesuppe		Fr. 9.80
eine italienische Liebelei		
Bunter Salat aus Spargeln, Tomaten, Mozzarella und	Oliven -	
liebevoll mit Olivenöl und Balsamico mariniert		Fr. 14.50
eine kleine Romanze		
Ei im Töpfchen		
mit Trüffel-Zesten und Landrauchschinken verfeinert		Fr. 11.50
Hauptgänge		
<b>Der Klassiker</b> - grüne Spargeln mit Sauce Hollandaise		Fr.22.50
J 1 J	kleine Portion	Fr. 17.50
Landrauchschinken & Spargeln		
Landrauchschinken		
mit grünen Spargeln & Sauce Hollandaise		Fr.24.50
	kleine Portion	Fr.19.50
ein bunter Frühlingsgenuss		
grüne Spargeln mit Sauce Hollandaise		
dazu eine Auswahl an verschiedenen Gemüsen & Pomn	res soufflées	Fr.26.00

## **Isabelle's Pouletbruststreifen** im Kräuterbutter sautiert dazu Pommes soufflées, grüne Spargeln & Sauce Hollandaise

Fr.32.00

## Nudlä wie's dr Chef gärä hät

Nudeln, Crevetten, Spargeln, Paprika und mit Rahm verfeinert

Fr.32.00

### ... ein kulinarischer Leckerbissen....

Lachstranche (Norwegen, asc.) gebraten und mit Kräuterbutter nappiert dazu Pommes soufflées, grüne Spargeln & Sauce Hollandaise

Fr.38.00

## ... für Kotelett - Liebhaber...

Bauernkotelett mit Schwarte und Kräuterbutter dazu Pommes soufflées, grüne Spargeln & Sauce Hollandaise

Fr.33.50

## ... ein geschmacklicher Höhenflug...

Kalbs-Cordonbleu reich gefüllt mit Schinken und Käse dazu Pommes soufflées, grüne Spargeln & Sauce Hollandaise

Fr. 39.00

## ... eine sinnliche Verführung ...

Kalbsschnitzel an feiner Morchelrahmsauce dazu Pommes soufflées, grüne Spargeln & Sauce Hollandaise

Fr.,41.50



Dessert

....Ewigi Liäbi ....

Birnen - Sorbet mit Prosecco Fr. 9.50 kleine Portion Fr. 7.50

## <u>Salate</u>

Blattsalat *		Fr.	7.80
gemischter Salat *		Fr.	9.80
Bäuerinnensalat * Blattsalat mit sautierten Croutons und Speck		Fr.	13.50
grosser Salatteller mit Ei *		Fr.	18.00
Wurstsalat	einfach garniert *		12.00 18.00
Wurst-Käsesalat	einfach garniert *		13.00 19.00
Thonsalat	garniert *	Fr.	18.00

<sup>\*</sup> zu den Salaten servieren wir Ihnen französische und italienische Salatsauce separat

## Suppen

Bouillon natur	Fr.	6.00
Bouillon mit Ei	Fr.	8.00
Hausgemachte Gerstensuppe	Fr.	9.00
Tagessuppe	Fr.	7.20

## <u>Tellergerichte</u>

Panierte Schweinsschnitzel

Pommes Frites und Gemüse Fr. 26.00

kleine Portion Fr. 21.00

Schweinsschnitzel an Champignonrahmsauce

Butternudeln und Gemüse Fr. 28.50

kleine Portion Fr. 23.50

Pouletbrust-Schnitzel an feiner Cognaçrahmsauce

Pommes frites und Gemüse Fr. 28.50

kleine Portion Fr. 23.50

" Vegi-Teller" Gemüseschnitzel

Nudeln und Gemüse Fr. 26.00

kleine Portion Fr. 21.00

Schweins-Steak mit Kräuterbutter

Pommes frites und Gemüse Fr. 29.00

Schweins Cordon-bleu reich gefüllt mit Vorderschinken und Käse

Röstikroketten und Gemüse Fr. 32.50

Schweins Steak "Hausart" mit Käse überbacken

Pommes frites und Gemüse Fr. 32.00

#### Kalbsschnitzel mit Kräuterbutter

Pommes frites und Gemüse Fr. 36.00

kleine Portion Fr. 31.00

Rinds-Entrecôte " Madagaskar " grüne Pfefferrahmsauce

Röstikroketten und Gemüse Fr. 41.00

## <u>Fitnessteller</u>

Pouletbrust nature		Fr.	26.00
Schweinsschnitzel nature		Fr.	25.50
	kleine Portion	Fr.	20.50
panierte Schweinsschnitzel		Fr.	26.00
	kleine Portion	Fr.	21.00
Schweins – Steak		Fr.	29.00
Egli – Fischknusperli mit Tartarsauce		Fr.	28.50
	kleine Portion	Fr.	23.50

dazu servieren wir Ihnen einen reichhaltigen Salatteller mit französischer & italienischer Salatsauce

## Kinder-Karte

<b>Kindersalat</b> Grüner Salat un	nd Rüeblisalat	Fr.	5.50
Portion Pomi	nes Frites ½ Portion	Fr. Fr.	9.00 7.00
	<b>Tarzan</b> 2 Wienerli & Pommes Frites	Fr.	13.00
	<b>Hercules</b> 4 Chicken – Nuggets & Pommes Frites	Fr.	14.00
	<b>Nemo</b> Fisch –Knusperli mit Mayo Pommes Frites	Fr.	14.00



Micky
Schweins-Schnitzel an Champignonrahmsauce
Teigwaren
Fr. 14.50

#### Fleischdeklaration

Schwein & Geflügel (Pouletbrust) = CH

Chicken-Nuggets = CH, BRA

Kalb & Rind = CH

Fisch = CH, D, KZ

Nach Möglichkeit kaufen wir das Fleisch von tiergerechten, einheimischen Züchtereien.

#### Brotdeklaration

Brot & Backwaren = CH

## Vegetarisch

Wir bieten auch einige vegetarische, jedoch keine veganen Speisen an.

## Allergene

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen über mögliche Allergene.

## Unsere Öffnungszeiten

Montag, Donnerstag, Freitag, Samstag & Sonntag 8.00 Uhr - 23.00 Uhr

Dienstag & Mittwoch Ruhetage

warme Küche von 11.30 Uhr - 13.30 Uhr und von 17.30 Uhr - 20.30 Uhr

#### Betriebsferien

Montag 26. Mai 2025 bis und mit Freitag 20. Juni 2025.

## Gutschein - Immer eine gute Idee

Sie möchten den Liebsten zuhause, Freunden, Bekannten oder Verwandten eine Freude bereiten?

> Dann sind unsere Gutscheine genau das richtige.

Wir stellen Ihnen den Gutschein gerne direkt vor Ort aus oder Sie können ihn telefonisch sowie auch per Mail bestellen.